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SamDCHTI 2-bosqich talabasi 

 

 Annotatsiya: Ushbu maqolada boshlangʻich sinf oʻquvchilariga xorijiy 

tillarni interfaol usullar va ayrim  metodlardan samarali foydalangan holda 

oʻrgatish haqida maʼlumot berildi. 

Kalit soʻzlar: xorijiy til, metodika, boshlangʻich taʼlim, interfaol usullar, 

"Play"metodi, oʻyinlar, multfilim, rol ijro etish, mavzuga oid muhit. 

 

Barchamizga maʼlum boʼlganidek, hozirgi kunda xorijiy tillarni oʻrganish 

zamon talabi boʻlib kelmoqda va bu talab nafaqat yuqori sinf oʻquvchilarini, balki 

boshlangʻich sinf oʻquvchilarini ham chetlab oʻtmasdan qolmadi. Shu sababli ham 

ayrim maktablarda xorijiy tillarni oʻqitishda oʻqish malakalarini hosil qilish asosiy 

maqsadlardan biri hisoblanadi. 

Boshlangʻich sinflarda chet tili orqali ijodiy va mustaqil fikrlash 

koʻnikmalarini shakllantirishda interfaol usullar va ilgʻor pedagogik texnologiyalar 

oʻziga xos ahamiyat kasb etadi. Uzluksiz  ta'lim tizimining hamma sohalarida ham 

pedagoglar dars jarayonida turli xil interfaol usullardan foydalanishadi, lekin 

boshlangʻich sinflarda xorijiy tillarni oʻquvchilarga oʻrgatishda xorijiy til 

oʻqituvchisi oʻquvchilarning psixologik, fiziologik va pedagogik holatlarini 

oʻrganib, darsning maqsad va mazmunidan kelib chiqib, interfaol usullarni darsda 

qoʻllashi maqsadga muvofiqdir. 

Bolalarga xorijiy tillarni mazmunli va qiziqarli o'rgatish uchun quyidagi 

usullardan foydalanish mumkin: 

- qo'shiq va she'rlar orqali tushuntirish yoki esda qolishi qiyin bo'lgan, 
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ma'noga ega bo'lmagan harf yoki birikmalarni kuyga solib o'rgatish.Bunga misol 

qilib, bolalarning ingliz tili alifbosini qo'shiq qilib o'rganishlari odatdagidek 

yodlashdan ko'ra samarali ekanligini ko'rsatishi mumkin.  

- aqliy va jismoniy harakatlar bilan bo'g'liq bo'lgan turli xildagi o'yinlar; 

- multfilmlar;  

Bolalar til o'rganish mobaynida multfilmdagi gaplarni tushunmasada, 

multfilm qahramonlarining harakatlari orqali ular ishlatayotgan so'zlarni 

tushunishga intiladi. Bu esa bolalarga qiziq va til o'rganishlari uchun foydali  yo'l.  

- rol ijro etish(role play) o'qituvchi biror ma'lumotni, masalan, hayvon yoki 

qushlarning nomlarini o'rgatayotgan paytda rol orqali ijro etishi yoki bolalarga ijro 

ettirishi lozim. Misol uchun: bir o'quvchi itning vovillashi, qargʻaning qagʻillashini 

ko'rsatib bersa, boshqa bir o'quvchi bu tovushlar qaysi hayvon ekanligini ko'rsatish 

mumkin.  

- mavzuga oid muhit;  

Oʻquvchilar tilni yaxshi oʻrganish maqsadida oʻqituvchilar  mavzuga mos 

boʻlgan muhitni yaratib bera olishi kerak .Masalan: travelling, birthday, in the 

festivals va boshqalar. Travelling(sayohat) mavzusida o'qituvchi sayohat 

uyushtirishi, sayohatga qanday vositalar orqali (foot, bicycle, automobile, train, 

boat, airplane) borish mumkinligi, qayerlarga sayohat qilish(Tashkent,Samarkand, 

Bukhara, England, USA) muhimligi haqida ma'lumot beradi. Bu muhitlar 

o'quvchilarning so'z boyligini, til imkoniyatlarini kuchaytiradi, dunyoqarashini 

o'stiradi.  

Murakkab mavzularni oʻquvchilar osongina tushunishlari uchun pedagogik 

texnologiyalarning turli xil  usullaridan foydalanish maqsadga muvofiqdir..  

Shuningdek, malakali xorijiy til oʻqituvchilariga boshlangʻich sinfda «Play» 

metodidan foydalanish tavsiya qilinadi. «Play» metodidan boshlangʻich sinf 

oʻquvchilari uchun ingliz tili darsida quyidagicha foydalaniladi: oʻqituvchi dastlab 

oʻquvchilarni ikki yoki uch guruhga boʻladi. Ularga tanish boʻlgan bir soʻzni aytadi 

va maʼlum bir chegaralangan vaqt beradi. Oʻquvchilar shu soʻzga aloqador boʻlgan 

soʻzlarni daftarga yozadilar.  Masalan: «write« soʻzini olaylik. Bu soʻzning 
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oʻzbekcha tarjimasi «yozmoq»dir. Oʻquvchi  belgilangan vaqt ichida bu soʻzga 

bogʻliq boshqa soʻzlarni yozishi va gaplar orqali misollar  keltirishi kerak. 

Oʻyinning asosiy shartlaridan biri shundan iboratki, ular oʻyin davomida lugʻat, 

kitob va daftarlaridan foydalanmaydilar. Berilgan vaqt tugagandan keyin 

guruhlarning topgan  misollari toʻgʻri va notoʻgʻriligi aniqlanadi va natijalari 

baholanadi. Bu metodni qoʻllash oʻqituvchiga oʻquvchilarning fikrlash doirasi va 

ularning lugʻat boyligi qay darajada ekanligini  bilishiga yordam beradi. 

Oʻquvchilarga esa mantiqiy fikrlash, guruh bilan ishlash koʻnikmasini  

shakllantirish, har bir oʻquvchini faollikka undash, oʻzlari bilmagan va topolmagan 

misollarni  guruhdoshlari yoki raqib guruh topgan misollar orqali eslab qolishlariga 

yordam beradi. Bunday metodlar dars jarayonida bir necha marta foydalanilsa, 

albatta oʻquvchilarning soʻz boyligi yanada oshadi. 

Bu kabi metodlardan koʻplab misollar keltirishimiz mumkin va ulardan 

xorijiy til darslarida unumli foydalanilsa boʻladi. Bulardan kelib chiqadigan xulosa 

shuki, oʻqituvchi oʻz darsiga ilgʻor pedagogik texnologiyalarni va interfaol usullarni 

qanchalik koʻp darajada olib kirsa, oʻz oʻrnida foydalansa va oʻzi ham bunday 

metodlarni yanada rivojlantirib, yangidan-yangi innovatsiyalar kashf qilsa, ana 

shundagina u koʻzlagan natijaga  erishadi. 

Xulosa qilib aytganda,oʻqituvchi chet tili darslarini pedagogik 

texnologiyalardan va turli metodlardan foydalanib shunday tashkil etsinki, u 

samaraga erishsin. Bizga maʼlumki, xorijiy tillarni oʻrganishga nisbatan eng qulay 

boʻlgan davr 5-10 yosh boʻlib, bu davrda bola tomonidan oʻz ona tilini oʻrganish 

tizimi toʻliq oʻrganilgan boʻlib, xorijiy tilni egallashga ongli ravishda yondashadi, 

atrofdagilar bilan xorijiy tilda aloqaga kirishish unchalik qiyinchilik tugʻdirmaydi. 

Shuning uchun ham xorijiy tillarni oʻrganishni erta boshlash samarali hisoblanadi. 

Demak, boshlangʻich sinf oʻquvchilariga xorijiy tillarni interfaol usullar va metodlar 

orqali oʻqitish ularning xorijiy tillarni oson tarzda oʻrganishiga yordam beradi. 
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